
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav správních a sociálních věd 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno studenta  Mgr. Michaela Nosková 

Téma práce Dluhová problematika jako budoucí klíčové téma veřejné politiky v 

kontextu regionálního plánování 

Cíl práce Hlavním cílem práce je naznačit možnosti boje se zadlužeností obyvatel 

na regionální úrovni. 

Vedoucí diplomové práce Mgr. Jan Mandys, Ph.D. 

 

Hodnocení práce: 

  (hodnocení: 1 je výborný, … , 4 je nevyhovující) 

 

1 1- 2 2- 3 4 

1.  Náročnost tématu X      

2.  Volba vhodné metodiky zpracování X      

3.  Splnění cílů práce X      

4.  Odborný přínos autora/rky X      

         

5.  Logický postup řešení X      

6.  Využití teoretických znalostí X      

7.  Návrh řešení  X     

8.  Sběr dat, materiálu pro řešení  X      

9.  Výstižný souhrn práce a vhodná klíč. sl. slova X      

10.  Průběžná citace použité literatury X      

11.  Formální úprava textu  X     

12.  Formální úprava grafická (obrázky, …) X      

         

13.  Celkové hodnocení práce X      

 
 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

1. Dle osobního názoru studentky můžeme v podmínkách ČR považovat opatření zaměřená na 

prevenci zadlužování jako dostatečná či nedostatečná a prosím, krátké zdůvodnění? 

2. Jsou osoby využívající sociální dávky a zároveň s dluhy motivováni k legálnímu 

zaměstnání a mají vůbec perspektivu splatit své dluhy a žít „normální“ život a jaká je jejich 

perspektiva ve stáří? 

 

Autorka se zabývá dluhovou problematikou, která je předmětem velkých diskuzí v sociální 

oblasti. Zároveň má však dopady do dalších aspektů lidského života včetně nutnosti politik 

reagovat na aktuální stav. Z hlediska teorie je práce vyčerpávající. V některých částech by tex 

snesl vyšší srozumitelnost a někdy čtenář obtížně hledá linii textu- struktura členění práce je 

mírně složitá. Na druhé straně autorka neopomenula žádný klíčový aspekt sledované 

problematiky.  

 

Vhodně prolíná teoretické pasáže s praktickými, práce je tedy velmi konkrétní, praktická a 

komplexní, co do sledovaných klíčových faktorů celé problematiky. Na odpovídající úrovni 

se autorka vypořádala s problémem, jak problematiku mohou ovlivňovat regionální 

managementy. Velmi precizně má autorka zpracovanou metodologii, využila adekvátních 



empirických metod na přiměřeném výzkumném vzorku. Doporučení jsou adekvátně 

operacionalizována s ohledem na stanovené cíle a tedy za přidanou hodnotu můžeme 

považovat právě formální zpracování metodologického postupu. 

 

Klady práce: Metodologický přístup, komplexnost a ucelenost. 

Nedostatky: Složitá struktura textu. 

 

Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte) 
 

Navržený klasifikační stupeň: Výborně 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 
 

Vedoucí bakalářské práce: 

Jméno, tituly: Mgr. Jan Mandys, Ph.D.    Podpis: 

 

V Pardubicích dne 23. 5. 2014 


